1

EDITAL CEEM Nº 002/2020

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS PARA A SEGUNDA TURMA DO CURSO

DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA– UENP-CCP-CCHE

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES REFERENTE O EDITAL CEEM Nº 001/2020

A Coordenação do Curso torna públicas, as
inscrições homologadas referente o Processo
Seletivo de Candidatos à segunda turma do
Curso de Especialização em Educação
Matemática, para o ano letivo de 2020 regido
pelo Edital CEEM 001/2020.

Considerando o Ato Executivo 009/2020 – Gabinete da Reitoria da UENP que Regulamenta o
disposto na Resolução 03/2020 do CEPE, e adota outras providências.

Considerando o Edital CEEM 001/2020, tornamos público o resultado de inscrições para a II
Turma do Curso de Especialização em Educação Matemática para o ano letivo de 2020.

1 Dos Inscritos

Nome do Candidato Inscrição
Luis Felipe Gonçalves Homologada

Paulo Estevam Denadai Homologada
Ana Paula Silva Homologada

Jozilene Gonçalves Homologada
Lucas dos Santos Vaz Homologada
Luiz Ângelo de Paula Homologada

Paulo Jorge Dias Homologada

Aparecida Romano
Ausência da documentação
exigida Art. 4.3 Itens II, IV

e V.

Ariane Cristina Laurentino Ausência da documentação
exigida Art 4.3 Itens IV e V.

2. Disposições Gerais

2.1 Dado o item 3.2 do Edital CEEM 001/2020 “Não há obrigatoriedade de preenchimento de
todas as vagas, no entanto, o curso será iniciado com o número mínimo de 15 inscritos”. Neste
sentido, será aberto novo edital com vagas ociosas e o início do curso será prorrogado para
Setembro de 2020.

2.2 Recursos ao resultado apresentado neste Edital deverão ser formalizados via e-mail
educacaomatematica@uenp.edu.br, de 24 a 30/07/2020. Os pedidos de recurso deverão ser

2

redigidos em documento próprio, em modelo a ser designado pelos próprios requerentes, com
devida fundamentação e assinatura. O resultado da apreciação dos recursos será divulgado em
até 48 (quarenta e oito) horas após expirado o período máximo de recebimento dos mesmos, na
página eletrônica da UENP.

2.3 Os candidatos aprovados nos termos do Edital 001/2020 e do Edital de Vagas Ociosas devem
matricular-se em dia e data afixado em edital com a lista de inscrições efetivadas após resultado
final publicado na página eletrônica da UENP.

3.4 Esse edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho, 23 de Julho de 2020.

Profa. Dra. Bárbara Nivalda Palharini Alvim Sousa
                              II Curso de Especialização em Educação Matemática